ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR – LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-mail:legislativomanaca_1948@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 217/2023.

AUTOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D'ÂNGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO – PAULO DA SILVA TEIXEIRA,COM

CÓPIA AO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE – RODRIGO FÁBIO

BALBI SARAIVA, SOLICITANDO A INSTALAÇÃO DE INTERNET PARA A UBS

SEVERINO FERREIRA DO NASCIMENTO NA VILA DO JACARÉ.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Essa propositura visa atender todas as necessidades dos nossos

colaboradores, uma vez que é necessária a comunicação entre eles com demais

profissionais.

Tendo em vista que uma forma incentiva à melhoria da saúde na localidade

citada, assim facilitando o desempenho das atividades de todos os setores presentes na UBS,

enfatizando também que com este pedido facilitará que os profissionais não precisarão vir ate

a cede do município para trazer suas solicitações, assim é necessário que ocorra a instalação

da internet para garantir a qualidade nos serviços de nossos colaboradores.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 10 de abril de 2023.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/

	INDICAÇÃO Nº 217/2023.